- 1 -

越谷市農政審議会会議録
【会議録（概要）】

会議名 越谷市農政審議会
開催日時 令和５年（2023 年）８月２日（水）

午後２時００分から午後３時１５分まで
開催場所  越谷市役所本庁舎４階 庁議室

件名・議題 越谷農業振興地域整備計画の変更について
農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想の変更について

次 第 １ 開会
２ 委嘱状交付
３ 市長あいさつ
４ 会長の選出
５ 職務代理者の選出
６ 諮問
７ 審議事項

第１号議案 越谷農業振興地域整備計画の変更について
第２号議案 農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想の

変更について
８ 報告事項  越谷農業振興地域整備計画の軽微変更について
９ 閉会

会議資料     ■有    □無
公開・非公開の別     □公開   □非公開   ■一部非公開

出席者等 ≪委員≫（出席委員１６名）
井出委員、小川委員、大塚委員、金子繁雄委員、荻島委員、三ツ木委員、

坂巻委員、宇田川委員、増田委員、渋谷委員、金子昌義委員、戸張委員、

高松委員、鈴木委員、関根委員、南原委員
≪説明のため出席した者≫
都市整備部：田中開発指導課長、農業委員会事務局：関根事務局長

≪事務局≫
環境経済部：田中部長、農業振興課：内田課長、吉川副課長、加藤主幹、
小川主幹、濱野主幹、石垣主査

内 容 ・ 意 見 等
≪第１号議案 越谷農業振興地域整備計画の変更について≫※審議は非公開
○越谷農業振興地域整備計画の変更の申出のあった案件について審議を行った。
○越谷農業振興地域整備計画の変更については、原案のとおり承認する。
≪第２号議案 農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想の変更について≫
○農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想の変更について審議を行い、農政

審議会からの答申を決定した。